

Halishahar Cantonment Public School & College
Book List for Class Eleven: 2025-2026
Group – Science (EV)

বাংলা ১ম প্রত্র	১। সাহিত্য পাঠ (গদ্য ও পদ্য)-NCTB ২। সহপাঠ (উপন্যাস ও নাটক)- NCTB
বাংলা ২য় প্রত্র	১। বাংলা ব্যাকরণ ও নির্মিতি - ড.হায়াৎ মামুদ ও ড. মোহাম্মদ আমিন ২। বাংলা ব্যাকরণ ও নির্মিতি - ড. গিয়াস শামীম
English 1 st Paper	1. English For Today-NCTB 2. Advanced Learner's- Model Question by Chowdhury and Hussain 3. Nobodut English 1 st Paper Model questions
English 2 nd Paper	1. Advanced Learner's HSC Communicative English Grammar & Composition with Model Question by Chowdhury and Hossain. 2. Nobodut English 2 nd Paper Model questions 2. Nobodut English Test Papers with Made Easy
ICT	1. Asaduzzaman 2. Md. Mahbubur Rahman and others 3. NCTB
Physics 1 st Paper	1. Amir Hossain 2. Shahjahan Tapon 3. Md. Golam Hossain Pramanic
Physics 2 nd Paper	1. Shahjahan Tapon 2. Amir Hossain 3. Md. Golam Hossain Pramanic
Chemistry 1 st Paper	1. Hazari & Nag 2. Mahbub Hasan Linkon 3. Rabiul Islam
Chemistry 2 nd Paper	1. Hazari & Nag 2. Mahbub Hasan Linkon 3. Rabiul Islam
Biology 1 st Paper	1. Abdul Alim 2. Pranbandhu Biswas
Biology 2 nd Paper	1. Gazi Azmal 2. Abdul Alim
Higher Math 1 st Paper	1. Rafiqul Islam & Kazi Kamruzzaman 2. Ashim Kumar Shaha 3. Md. Nazrul Islam & Katab Uddin
Higher Math 2 nd Paper	1. Rafiqul Islam & Kazi Kamruzzaman 2. Ashim Kumar Shaha 3. Md. Nazrul Islam & Katab Uddin

একাদশ শ্রেণি বুক লিস্ট: ২০২৫-২০২৬

বিভাগ-ব্যবসায় শিক্ষা

বাংলা ১ম পত্র	১। সাহিত্য পাঠ (গদ্য ও পদ্য)-NCTB	২। সহপাঠ (উপন্যাস ও নাটক) -NCTB	
বাংলা ২য় পত্র	১। বাংলা ব্যাকরণ ও নির্মিতি - ড. হায়াৎ মামুদ ও ড. মোহাম্মদ আমিন	২। বাংলা ব্যাকরণ ও নির্মিতি - ড. গিয়াস শামীম	
English 1 st Paper	1. English For Today-NCTB	2. Advanced Learner's- Model Question by Chowdhury and Hussain	3. Nobodut English 1 st Paper Model questions
English 2 nd Paper	1. Advanced Learner's HSC Communicative English Grammar & Composition with Model Question by Chowdhury and Hossain.	2. Nobodut English 2 nd Paper Model questions	2. Nobodut English Test Papers with Made Easy
আইসিটি	১। আসাদুজ্জামান	২। মাহাবুবুর রহমান	৩। NCTB
হিসাববিজ্ঞান ১ম পত্র-	১। মো: জাকির হোসেন ও অন্যান্য	২। প্রফেসর আব্দুল মোতালিব	৩। প্রফেসর মোকররম হোসেন
হিসাববিজ্ঞান ২য় পত্র-	১। মো: জাকির হোসেন ও অন্যান্য	২। প্রফেসর আব্দুল মোতালিব	৩। প্রফেসর মোকররম হোসেন
ব্যবসায় সংগঠন ও ব্যবস্থাপনা ১ম পত্র-	১। মোঃ খালেকুজ্জামান	২। মোঃ শরিফুল আলম ও অন্যান্য	
ব্যবসায় সংগঠন ও ব্যবস্থাপনা ২য় পত্র-	১। মোঃ খালেকুজ্জামান	২। মোঃ শরিফুল আলম ও অন্যান্য	
ফিন্যান্স ও ব্যাংকিং ১ম পত্র	১। এফ এম শহীদুল্লাহ	২। অধ্যাপক খালেকুজ্জামান	৩। এম. এ. কালাম, আসলাম ও অন্যান্য
ফিন্যান্স ও ব্যাংকিং ২য় পত্র	১। অধ্যাপক খালেকুজ্জামান	২। এফ এম শহীদুল্লাহ	৩। এম. এ. কালাম, আসলাম ও অন্যান্য
পরিসংখ্যান ১ম পত্র	১। আব্দুল আজিজ	২। ছিদ্দিকুর রহমান	৩। মোহাম্মদ ইলিয়াস
পরিসংখ্যান ২য় পত্র	১। আব্দুল আজিজ	২। ছিদ্দিকুর রহমান	৩। মোহাম্মদ ইলিয়াস
অর্থনীতি ১ম পত্র	১। রনজিত কুমার নাথ	২। মোঃ কামাল হোসেন ও অন্যান্য	
অর্থনীতি ২য় পত্র	১। রনজিত কুমার নাথ	২। মোঃ কামাল হোসেন ও অন্যান্য	

হালিশহর ক্যান্টনমেন্ট পাবলিক স্কুল এন্ড কলেজ

একাদশ শ্রেণি বুক লিস্ট: ২০২৫-২০২৬

বিভাগ-বিজ্ঞান (বাংলা ভাষন)

বাংলা ১ম পত্র	১। সাহিত্য পাঠ (গদ্য ও পদ্য)-NCTB	২। সহপাঠ (উপন্যাস ও নাটক) -NCTB	
বাংলা ২য় পত্র	১। বাংলা ব্যাকরণ ও নির্মিতি - ড. হায়াৎ মামুদ ও ড. মোহাম্মদ আমিন	২। বাংলা ব্যাকরণ ও নির্মিতি - ড. গিয়াস শামীম	
English 1 st Paper	1. English For Today-NCTB		
	2. Advanced Learner's- Model Question by Chowdhury and Hussain		
	3. Nobodut English 1 st Paper Model questions		
English 2 nd Paper	1. Advanced Learner's HSC Communicative English Grammar & Composition with Model Question by Chowdhury and Hossain.		
	2. Nobodut English 2 nd Paper Model questions		
	3. Nobodut English Test Papers with Made Easy		
আইসিটি	১। আসাদুজ্জামান	২। মাহবুবুর রহমান	৩। NCTB
পদার্থ বিজ্ঞান ১ম পত্র	১। ড. আমির হোসেন	২। শাহজাহান তপন	৩। মোঃ গোলাম হোসেন প্রামানিক
পদার্থ বিজ্ঞান ২য় পত্র	১। শাহজাহান তপন	২। ড. আমির হোসেন	৩। মোঃ গোলাম হোসেন প্রামানিক
রসায়ন ১ম পত্র	১। ড. সরোজ কান্তি সিংহ হাজারী	২। মাহবুব হাসান লিংকন	৩। রবিউল ইসলাম
রসায়ন ২য় পত্র	১। ড. সরোজ কান্তি সিংহ হাজারী	২। মাহবুব হাসান লিংকন	৩। রবিউল ইসলাম
জীববিজ্ঞান ১ম পত্র	১। আবুল হাসান	২। গাজী আজমল	
জীববিজ্ঞান ২য় পত্র	১। গাজী আজমল	২। ড. মোঃ আব্দুল আলীম	
উচ্চতর গণিত ১ম পত্র	১। মোঃ রফিকুল ইসলাম ও কাজী কামরুজ্জামান ২। অসীম কুমার সাহা ৩। মোঃ নজরুল ইসলাম ও মোঃ কেতাব উদ্দিন		
উচ্চতর গণিত ২য় পত্র	১। মোঃ রফিকুল ইসলাম ও কাজী কামরুজ্জামান ২। অসীম কুমার সাহা ৩। মোঃ নজরুল ইসলাম ও মোঃ কেতাব উদ্দিন		